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Qendra e Botimeve pér Diasporén dérgon tekstet mésimore falas né Diasporé
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Qendra e Botimeve pé&r Diasporén, pér té dytin vit radhazi, nisi dérgimin e teksteve mésimore né& Diasporé, né
pérmbushje t& misionit s& saj themelor, até t& pajisjes me tekste mésimore dhe materiale plotésuese té gjuhés e
kulturés shqiptare, falas pér shkollat e gjuhés shqgipe.Falé nj& pune té madhe dhe té pérkushtuar pérgatitore, né

bashké&punim ndérinstitucional me Ministring pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe Postén Shqiptare, si dhe nén

Vota e Diaspores Shqiptare

kujdesin e vegante t& Ministrit t& Shtetit pér Diasporén, z. Pandeli Majko, mbi 17 mijé tekste shkollore dhe plotésuese
pér shkollat e gjuhés dhe té kulturés shqgiptare né Diasporé, jané té paracaktuara pér t& mbérritur te nxénésit dhe
meésuesit e shkollave té gjuhés dhe kulturés shqgiptare té 21 vendeve t& botés, pér vitin 2020-2021 brenda muaijit
shtator. Njékoheésisht, pérpos teksteve shkollore, Qendra e Botimeve pér Diasporén vien edhe me njé tjetér risi, me  Té interesuarit pér té drejtén e votes né
seriné e saj té botimeve dygjuhéshe. Kété vit nxénésit e shkollave shgipe do té pajisen dhe me fjalorét dygjuhésh migracion, mund t& gjejné propozimet qé
shqip-anglisht, shqip-italisht, shqip-greqisht, shgip-ukrainisht, si dhe me pérrallat klasike dygjuhéshe shqgip- anglisht,

— , . , . , , L i jané dérguar Komisionit t&é Reformés
shqgip-italisht dhe shqip-greqisht, t& hartuara si materiale plotésuese pér mésimdhénien dhe té botuara rishtas nga

QBD-ja Kété javé u nisén dérgesat e para pér né Gjermani, Zvicér, Ceki, Francé&, Turqgi, Belgjik&, Spanjé dhe Rumani. Zgjedhore ketu.

Ministri i Shtetit pér Diasporén z. Pandeli Majko, reagon me njé falénderim “Rrjeti i Profesionistéve te

pér menaxhimin e krizés né Kakavijé Diasporés”
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Ministri i Shtetit pér Diasporén, z. Pandeli Majko, népérmjet
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Olta Xhacka dhe ministrin z. Sandér Lleshi pér punén qgé RRIETI \ .
| PROFESIONISTEVE

kané béré gjaté ditéve té fundit né situatén kaotike qé ishte TE DIASPORES
“‘Rrjeti i Profesionistéve te
né Kakavijg.Nuk ka munguar as falénderimi pér Anastas D,-.;Spwés.. shité njé platformé qé

synon teé mbéshtesé e té nxisé

Janullatos i cili éshté angazhuar personalisht gé situata té

transmetimin e t& dhé&nave

shkonte drejt zgjidhjes.Krizés né Kakavijé i erdhi fundi ku u pioeasionaie: culien. QIR YRE:UDs
lidhése me kapacitetet
lejuan gé té kalonin té gjitha makinat gé ishin né radhé. profesioneve té ndryshme né
diasporé.
Pérfaqésité diplomatike shqiptare né boté vazhdojné promovimin e platformés Platforma Digjitale
“Rrjeti i Profesionistéve” .
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& wwwrjetiprofesionisteve.al |/ +355(0) 44502150 W info@rrjetiprofesionisteve.al

Profesionistéve”: http://rrietiprofesionisteve.al/ |,
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Diasporés. Ambasadat shqiptare u béjné thirrje té shqgiptare vijné pér here té

jithé profesionistéve shgiptaré né Diasporé té i " ; o' i3
P e 5 paré né formatin digjital
béhen pjesé e Rrjetit pér tu takuar me njéri-tjetrin

né njé hapésiré profesionale dhe bashképunuese. falas pér té gjithé shqiptarét

B A kudo q& ndodhen.

KKD takim online me Organizaten “Germin” D
Aplikacioni Gazeta
“Diaspora Shqiptare
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Diasporés kané zhvilluar njé takim

Gjaté takimit u diskutuan céshtjet P> Google play

me réndési pér Diasporén shqiptare

dhe mundésité e bashképunimit.

App store kétu:  Play store kétu:

KKD / Mark Gjonaj flet péer zgjedhjet ne Mal té Zi:
“Te bashkuar jemi mé te forte”
Mark Gjonaj, kryetar | Keéshillit Koordinues té Diasporés dhe

“Raporto” problemin né ¢do
kohe ne Ambasadalme

njékohésisht késhilitar i Bashkisé sé Nju Jork-ut flet pér zgjedhjet P Ambasada ime .-
né Mal t& Zi se "Zgjedhjet e 30 Gushtit jané nj&@ moment historik
pér shgiptarét né Mal té Zi, gé edhe pse té ndaré tashmé né dy
lista, t& mund té votojné shqip gé té sigurojné njé pérfagésim mé
gjithépérfshirés dhe té denjé té shgiptaréve né parlamentin e Malit
te Zi", deklaron né& njé interviste per ATSH, Mark Gjonagj i
konsideron historike zgjedhjet e 30 Gushtit 2020 gé do té

pércaktojné edhe ekzistencén dhe vazhdimésiné shgiptare né Mal

té Zi. Gjonagj thoté se Diaspora éshté ne té vérteté thesari mé i

madh jo vetém i Shqgipérisé, por i shgiptaréve né trojet tona etnike.

App store kétu: Play store kétu:

Per me shume informacione nga Diaspora vizitoni:
www.diasporashqiptare.al




